● 103102 ●
ボールネジ ボールネジ
■精密スタンダードサイズボールネジ　FTBSシリーズ　（ナット形式：フランジＡ型） ■精密スタンダードサイズボールネジ　FTBSシリーズ　（ナット形式：フランジB型）
単位： mm
呼び型番
ねじ軸
呼びリード
I
鋼球径
d
有効巻数
m
ナット寸法
呼び外径 谷底径 外径 全長 フランジ部
D d1 D1 L0 D2
FTBS2004A 20 17.8 4 2.381 2.5×2 40 49 63
FTBS2005A 20 17.2 5 3.175 2.5×2 44 56 67
FTBS2504A 25 22.8 4 2.381 2.5×2 46 48 69
FTBS2505A 25 22.2 5 3.175 2.5×2 50 55 73
FTBS2510A 25 20.5 10 4.763 1.5×2 58 81 85
FTBS2805A 28 25.2 5 3.175 2.5×2 55 56 85
FTBS2806A 28 25.2 6 3.175 2.5×2 55 63 85
FTBS3205A 32 29.2 5 3.175 2.5×2 58 56 85
FTBS3206A 32 28.4 6 3.969 2.5×2 62 63 89
FTBS3608A 36 31.6 8 4.763 3.5×2 70 102 104
FTBS4012A 40 34.4 12 7.144 2.5×2 86 117 128
呼び型番
ナット寸法 基本定格荷重　(N) 剛性
N/μｍ

巻数
ネジ軸全長
精度等級
単位： mm
呼び型番
ねじ軸
呼びリード
I
鋼球径
d
有効巻数
ｍ
ナット寸法
呼び外径 谷底径 外径 全長 フランジ部
D d1 D1 L0 D2
FTBS1605B 16 13.4 5 3.175 2.5×1 40 41 60
FTBS2004B 20 17.8 4 2.381 2.5×2 40 49 63
FTBS2005B 20 17.2 5 3.175 2.5×2 44 56 67
FTBS2505B 25 22.2 5 3.175 2.5×2 50 55 73
FTBS2506B 25 21.4 6 3.969 2.5×2 53 62 76
FTBS2510B 25 20.5 10 4.763 1.5×2 58 81 85
FTBS3205B 32 29.2 5 3.175 2.5×2 58 56 85
FTBS3206B 32 28.4 6 3.969 2.5×2 62 63 89
FTBS3208B 32 28.4 8 3.969 2.5×2 62 77 89
FTBS3606B 36 32.4 6 3.969 2.5×2 65 66 100
FTBS4006B 40 36.4 6 3.969 2.5×3 70 84 104
FTBS4510B 45 39.6 10 6.350 2.5×3 86 131 128
呼び型番
ナット寸法 基本定格荷重　(N) 剛性
N/μｍ

● 105104 ●
ボールネジ ボールネジ
■精密スタンダードサイズボールネジ　FTBSシリーズ　（ナット形式：フランジＣ型） ■精密スタンダードサイズボールネジ　FTBSWシリーズ　（ダブルナットタイプ）
単位： mm
呼び型番
ねじ軸
呼びリード
I
鋼球径
d
有効巻数
ｍ
ナット寸法
呼び外径 谷底径 外径 全長 矩形フランジ部
D d1 D1 L0 T K
FTBS1002C 10 8.6 2 1.588 2.5×1 23 30 27 39
FTBS1004C 10 8.1 4 2.381 2.5×1 26 37 28 42
FTBS1010C 10 8.1 10 2.381 1.5×1 28 39 28 42
FTBS1505C 15 12.5 5 3.175 2.5×1 34 44 34 50
FTBS1605C 16 13.5 5 3.175 2.5×1 36 44 36 53
FTBS2005C 20 17.2 5 3.175 2.5×1 40 48 40 60
呼び型番
ナット寸法 基本定格荷重　(N) 剛性
N/μｍ
ねじ軸